
EvRQesKA UNIÉ
Evr¢mky ~ prO 'egcná'n m'g
Opčmčn bmm O

SMLOUVA O DÍLO

,,Značení ptaČích oblastí - Výroba smaltovaných tabulí s názvy ptačích oblastí"

uzavřená podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenČní číslo smlouvy: S-2322/OŽP/2018

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IC:
(dále jen ,,objednatel")

V technických věcech oprávnčn
jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ/DIČ:

(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kaj,
Zborovská l l,
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro
oblast životního prostředí a zemědělství

70891095

Ing. Josef Keřka, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Martina Bochenková, pracovník odboru
ŽPaZ, e-mail:
t

Smaltovna Tupesy, a.s.
Tupesy 345
687 07 Tupesy

Kor Dobrovský, výkonný ředitel

25537113
CZ25537113

Dagmar Dostálová, obchodní oddělení



Článek 1

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízení ze dne 18.4.2018 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
,.ZnaČení ptačích oblastí - Výroba smaltovaných tabulí s názvy ptačích oblastí"
(dále jen veřejná zakázka). Nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na
Veřejnou zakázku (dále jen ,,nabídka"), byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (specifikované v ČI. l, bodu 1.3) řádně a včas na svůj
náklad a nebezpečí, jménem objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
cenu.

1.3. Krajský úřad Středočeského kraje zajišt'uje v souladu s ustanovením § 77a písm. m)
zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), péči o ptačí oblasti Rožd'alovické rybníky, Údolí
Otavy a Vltavy a Žehuňský rybník-Obora Kněžičky. Předmětem zakázky je výroba
smaltovaných tabulí s nápisem ptačí oblast a s názvem přísluŠné ptačí oblasti
v souladu s vyhláškou č. 64/2011 Sb. o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území, příloha 6. Vzor provedení smaltované tabule
je uveden v příloze l. Celkem bude vyrobeno 24 smaltovaných tabulí pro ptačí oblast
Rožd'alovické rybníky o výšce tabule 105 mm (l. řádek kategorie, 1. řádek název) a
šířce 300 mni; 17 smaltovaných tabulí pro ptačí oblast Údolí Otavy a Vltavy o výšce
lOS mm (l. řádek kategorie, l. řádek název) o šířce 300 rnrn a 8 smaltovaných tabulí
pro ptačí oblast Žehuňský rybník-Obora Kněžičky o výšce 135 min (l. řádek kategorie,
2 řádky název) a šířce 300 mm.

Tabuli s označením bude tvořit plech ze slitiny kovu, vhodné tloušt'ky, na němž bude
označení naneseno technikou smaltu vhodné tloušt'ky, na níž bude označení naneseno
technikou sítotisku nebo smaltu. Samotná barva tabule bude zelená (barva Pantone 349
C). Nepotisknutelný okraj tabule bude mít rozměry minimálně 15 mm zleva/zprava a
25 mm shora/zdola a zaoblené rohy tabule budou 3x3 rnrn. Otvor pro upevnění tabule
(v každém rohu tabule jeden otvor) na podložku musí být minimálně l cm od okrajů,
velký v průměru od 2,5-4 nim a nesmí zasahovat do textu tabule. Nápis ptačí oblast
bude proveden bílou barvou, typem písma Candara ve formátu OpenType s českou
diakritikou, řezem písma BOLD a bude proveden s mimě rozšířenými mezerami mezi
jednotlivými písmeny (prostrkáni v tisícinách em: +20) a velikostí 63 b, verzálky.
Název ptačí oblasti bude proveden typem písma Candara ve formátu OpenType
s českou diakritikou a řezem písma BOLD bude proveden s mimě rozšířenými
mezerami mezi jednotlivými písmeny (prostrkáni v tisícinách em: +20) a velikostí 73
b mínusky, s velkým začátečním písmenem.

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Smaltované tabule budou zhotovitelem dodány do budovy Krajského úřadu
Středočeského kraje nejpozději do 2 měsíců od účinnosti této smlouvy dle bodu 7.5. po
předchozí písemné domluvě prostřednictvím e-mailové adresy bochenkova@kr-s.cz
nebo pursova@kr-s.cz.

2.2. Zhotovitel je povinen provést a dodat dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je
ve smlouvě ujednáno.

2



2.3. O předání a převzetí hotového díla v termínu dle bodu 2.1. bude objednatelem a
zhotovitelem sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít, pokud bude
vykazovat vady a nebude kompletní.

2.4. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a
fakturování předmětu plnění (nedostatek finančních prostředků na zaplacení díla atd.),
je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou
stranu jakmile se o nich dozví. Vyžádá-li si vznik této skutečnosti změnu smlouvy, bude
smlouva upravena písemným dodatkem.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla cenu, která činí 11.750,- KČ
bez DPH. Celková cena díla Činí 14.218,- KČ vČetně DPH. Tato cena odpovídá nabídce
podané zhotovitelem v rámci zadávacího řízení. Tato sjednaná celková cena je konečná
a maximální.

V Jednotková Jednotková Cena CenaNázev ptačí oblasti Jednotka , Počet cena bez cena vC. celkem bez celkem vC.
jednotek DPH DPH DPH DPH

Rožd'alovické
ks 24 238,- 287,98,- 5.712,- 6.911,52,-, rybníky

Udolí Otavy a
ks 17 238,- 287,98,- 4.046,- 4.895,66,-

Vltavy
Žehuňský rybník-

ks 8 249,- 301,29,- 1.992,- 2.410,32,-Obora Knezicky

3.2 Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním předmětu
smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za koneČné plnění podle bodu 3.1 této smlouvy bude vystavena
zhotovitelem nejpozději do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí díla oběma
smluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a její číslo, název ,,ZnaČení ptačích oblastí - Výroba
smaltovaných tabulí s názvy ptačích oblastí", identifikační číslo a sídlo nebo místo
podnikání zhotovitele, DPH (její zhotovitel plátce DPH), bankovní spojení, označení
předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za měrnou jednotku pro jednotlivé
druhy položek) a vyfakturovanou částku a dále veškeré náležitosti daňového dokladu
dle platných právních předpisů.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje.

3



Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši
0,2 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do
konečného převzetí díla dle bodu 2.3. této smlouvy, anebo do ukončení smluvního
vztahu objednatelem.

5.2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH
za každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla
v termínu stanoveném v písemné výzvě objednatele k jejich odstranění, a to až do
odstranění vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Objednatel stanoví
zhotoviteli v písemné výzvě k odstranění vad lhůtu v délce nejméně 2 dny ode dne
doručení výzvy zhotoviteli.

5.3. Úhradou kterékoliv smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na
úhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní
pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést
zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
objednavatelem.

5.5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve
výši 35 % z celkové ceny včetně DPH.

Článek 6

Ostatní ujednání

6.1. Záruční doba díla činí 24 měsíců.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou.

6.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků. Touto skutečností se plnění ze
smlouvy považuje za nemožné a uplatní se postup podle § 2913 odst. 2 občanského
zákoníků, čímž se objednatel zprostí náhrady škod zhotoviteli, což obě smluvní strany
berou na vědomí. Zhotovitel pak má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
zhotovitelem považují smluvní strany zejména případ, kdy zhotovitel i přes upozornění
objednatele nezahájí provádění díla, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy a dále
nedodržení termínů určených zhotoviteli touto smlouvou nebo určených objednatelem
na základě některého ustanovení této smlouvy.

6.5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

6.6. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými
technickými normami a bezpečnostními předpisy.

6.7. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při provádění prací.

4



Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, zrněna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou na
adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní strany
doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování
prostřednictvím České pošty, s. p. (dále jen pošta), jakmile pošta písemnost adresátovi
doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost zaslanou druhé
smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy vrátí odesílateli jako
nedoručitelnou.

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

7.7. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 034-06/2017/RK ze dne 16. 2. 2017.

Příloha l: Vzory smaltovaných tabulí

V Praze dn,. , , ?. !6 ,!0,1.8 V Tupesích, dne Ĺ -Ltó

za objeÚnatele

Ing. Miloš Petera
náměstek hejtmanky pro oblast

životního prostředí a zemědělství

Igor Dobrovský

za zhotovitele

5



Příloha l: Vzory smaltovaných tabulí

Tabule l ř. kategorie. l ř. název. (výška 105 mm)

PTAČÍ OBLAST

Doupovské hory

Tabule l ř. kategorie. 2 ř. název. (výška 135 nun)

PTAČÍ OBLAST

Ceskolipsko-Dokeské
pískovce a mokřady

6


